
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Valeriya Samoylova 

Název práce: Náklady na energii v domácnostech  

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Jiří Vašíček, CSc. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

n
ě 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

Samostatnost a iniciativa studenta při řešení práce       

 

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

Práce měla za úkol propočítat náklady na zajištění energie v domácnostech. Zadaný úkol byl 

splněn dosti zjednodušeným způsobem. Studentka po teoretickém a bilančním přehledu 

využívání energie zpracovala propočet tří modelových domácností se zvolenou strukturou 

spotřeby. Soustředila se zejména na nabídky obchodníků, z nichž vybrala cenově ty 

nejvýhodnější. Samostatnost při řešení nehodnotím nijak pozotivně, neboť teprve až v druhé 

polovině semestru po konzultacích začala opravdu řešit náklady na energii jako komplexnější 

ukazatel, s respektováním různých segmentů spotřeby energie a s různým vybavením. práce 

přináší zjednoducšený pohled na problematiku.  

 

Otázky k obhajobě práce: 

Jsou tzv. dominantní dodavatelé elektřiny opravdu nejdražší (ajak tvrdíte v závěru práce)?  

Jaké výhody má sloučení dodávek elektřiny, plynu a dalších služeb k jednomu obchodníkovi? 

Navržená výsledná známka:  D - uspokojivě       

 



V Praze dne 19.1.2017 

     

 podpis vedoucího práce 


